[image: image1.jpg]

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT
​​​​
Số:   613  /MĐC-HCTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày  08   tháng 6  năm 2012

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG

                  Về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 6/2012

Kính gửi: Các đơn vị trong trường.

Hội nghị giao ban định kỳ công tác tháng của Nhà trường diễn ra vào 14h00 ngày 06/6/2012, dưới sự chủ trì của PGS.TS Trần Đình Kiên, Hiệu trưởng, Bí thư Đảng ủy Nhà trường nhằm đánh giá việc thực hiện nghị quyết của Đảng uỷ, kế hoạch tháng 5/2012 của Ban Giám hiệu và đề ra các trọng tâm công tác tháng 6/2012.

Hiệu trưởng Trường Đại học Mỏ-Địa chất thông báo đến các đơn vị những nội dung chính sau đây:

I . Đánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 5 năm 2012.

1.1. Về công tác đào tạo:
a. Đào tạo Đại học:

- Tổ chức thi kết thúc học phần học kỳ II cho một số lớp.
- Làm thủ tục bảo vệ tốt nghiệp cho một số lớp Khoa CNTT.

- Thi tốt nghiệp sinh viên Cao đẳng K53 đợt 1.

- Chuẩn bị công tác tuyển sinh Đại học - Cao đẳng năm 2012 (tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh).

- Xây dựng kế hoạch đào tạo 2012-2013.

- Tiếp tục sửa chữa chương trình đào tạo.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Tổ chức khai giảng, triển khai công tác giảng dạy cho các lớp Cao học K24.
- Thông báo tuyển sinh sau đại học đợt 2/2012.

- Tổ chức bảo vệ luận án cấp Trường cho 04 NCS.
c. Hệ VLVH::

- Chuẩn bị kế hoạch giảng dạy năm học 2012 - 2013.
- Chấm thi, gọi nhập học K57 đợt 1.

- Tiếp tục hoàn thiện các hợp đồng đào tạo với một số cơ sở còn lại.
- Chuẩn bị công tác tuyển sinh đợt 2/2012.

- Kiểm tra hồ sơ nhập học.

1.2. Về công tác Khoa học - Công nghệ:

- Tổ chức Hội nghị Khoa học sinh viên lần thứ 25 với 216 đề tài (227 thầy hướng dẫn và 612 sinh viên tham gia), trong đó có 55 đề tài đạt giải (27 giải Nhất, 20 giải Nhì và 8 giải Ba).
- Tiếp tục triển khai Hội nghị Khoa học Trường lần thứ 20.
- Tổ chức họp các Trung tâm, Công ty về chuyển đổi hoạt động các Trung tâm theo Nghị định 115 và Nghị định 80 của Chính phủ.
1.3. Về công tác TCCB:

- Tiếp tục xây dựng quy định về Tổ chức - Quản lý trong Trường.

- Gửi kết quả phong tặng NGND, NGƯT ở Hội đồng cơ sở lên Hội đồng cấp trên.
- Triển khai công tác tuyển dụng 2012 (chỉ tiêu tuyển: CBGD 68, CBHC 9).
1.4. Các công tác khác:

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 30/4, 1/5 và 19/5.
- Kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị 296/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ở các đơn vị (từ 03/5 - 17/5) (đã hoàn thiện báo cáo kết quả kiểm tra trình Ban Giám hiệu).

- Triển khai công tác xét thi đua năm học 2011 - 2012.

- Tổ chức khám sức khỏe cho CBVC Trường và sinh viên chuẩn bị ra trường K52 và K53 Kinh tế.

- Tiếp tục triển khai các dự án xây dựng cơ bản tại khu A và khu B.
- Tổng kết hợp tác Đào tạo - KHCN với Vinacomin (vào ngày 21/5/2012).

- Kiểm tra hoạt động các phòng thí nghiệm tại các đơn vị (31/5 và 01/6).

- Thành lập Ban tiếp nhận Phòng trưng bày mẫu vật Bảo tàng Địa chất do Tổng cục Địa chất - Khoáng sản tặng (dự kiến Phòng bảo tàng đặt tại tầng 9, cạnh Bảo tàng địa chất hiện nay).

II. Trọng tâm công tác tháng 6 năm 2012.

2.1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:

- Tổ chức thi kết thúc học kỳ II K56 và các lớp còn lại.
- Làm thủ tục và tổ chức bảo vệ tốt nghiệp cho sinh viên K52 và K53 Kinh tế.

- Tổ chức thi tốt nghiệp cho sinh viên Cao đẳng K53 đợt 2.

- Tổ chức thi lần 2 cho sinh viên bị cấm thi do không đóng học phí đúng quy định.

- Tập trung triển khai công tác tuyển sinh Đại học - Cao đẳng năm 2012 (gửi giấy báo dự thi cho 13.500 thí sinh, kiểm tra các điểm thi).
- Đăng ký học hè và đăng ký môn học tín chỉ.
b. Đào tạo Sau đại học:

- Chuẩn bị thủ tục công nhận tốt nghiệp cho học viên Cao học K21.
- Thông báo đăng ký đề tài luận văn tốt nghiệp cho học viên K23.

- Chuẩn bị tuyển sinh sau đại học đợt 2/2012.

- Làm thủ tục bảo vệ luận án tốt nghiệp cấp Trường cho 12 NCS.

c. Hệ VLVH:
- Nhập học và khai giảng các lớp K57 ở Quảng Ninh (vào đầu tháng 6).
- Tiếp tục chuẩn bị chỉnh sửa kế hoạch học tập năm học 2012 - 2013 (hạn chế trùng, lặp với kế hoạch hệ chính quy).
- Chuẩn bị thủ tục cho sinh viên K52 và K53 Kinh tế bảo vệ tốt nghiệp tại các cơ sở đào tạo.
2.2. Về công tác Khoa học - Công nghệ:

- Tiếp tục công tác chuyển đổi các Trung tâm, Công ty theo Nghị định 115 và Nghị định 80.
- Triển khai chương trình biển; xác định đề tài cơ sở 2013.

- Tiếp tục công tác chuẩn bị cho Hội nghị Khoa học Trường lần thứ 20.

- Xuất bản tạp chí KHKT số 38.

- Xây dựng dự án tăng cường năng lực PTN Khoa Xây dựng.
2.3. Về công tác TCCB:
- Tiếp tục xây dựng quy định về Tổ chức - Quản lý trong Trường.

- Thông báo tuyển dụng CBVC năm 2012.
- Mở lớp bồi dưỡng kiến thức dạy học trong đào tạo theo học chế tín chỉ (8, 9, 10/6/2012).

- Lập danh sách cán bộ coi thi tuyển sinh ĐH - CĐ 2012.
- Xúc tiến thành lập Văn phòng đại diện của Trường tại Đà Nẵng và Quảng Ninh.
2.4. Các công tác khác:

- Tổ chức ngày Quốc tế Thiếu nhi 1/6 cho con CBVC.

- Triển khai công tác xét thi đua năm học 2011-2012 (các đơn vị nộp hồ sơ thi đua lên Thường trực thi đua Trường (phòng HCTH nhận) trước ngày 15/6).

- Tiếp tục triển khai các dự án xây dựng cơ bản tại khu A và khu B.
- Tổ chức Hội nghị đánh giá hoạt động các PTN sau đợt kiểm tra và có kế hoạch sắp xếp, quy hoạch hợp lý các PTN ở các đơn vị.
Nhận được thông báo này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các phần việc có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình, đồng thời báo cáo kết quả lên BGH trước ngày 30/6/2012 (về phòng Hành chính - Tổng hợp).
* Các đơn vị lưu ý: Hội nghị giao ban công tác tháng 7 sẽ diễn ra lúc 14h00 ngày 05/7/2012 tại Phòng họp 309.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- BGH (để chỉ đạo);

- Lưu: HCTH, website Trường.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Trần Đình Kiên